La— o, = o
sy -~ ~— o . . - - - )
t.a’?%;éﬁﬂﬁia&az- 5jz§2&anb Bz 2o rainil cld t?;:ﬁj;tbﬂfzeﬁ
~ T e
AF v il AL e
(a2 {xmabiln Sempms Tmawwrn amyth (at st »§ =v 7 fegarak

Avellino, data del protocollo informatico

VISTO l'art.17, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023, ai sensi del quale, prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano
la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

VISTO I’art.50, comma 1, lett. b) e comma 4 del citato D.Lgs. n.36/2023;

RILEVATO che con RdO n. 4437065 pubblicata in data 14/6/2024 & stata disposta in Me.PA. la
procedura di gara per I’affidamento per I’anno 2024, del servizio di manutenzione ordinaria della
cabina elettrica e del gruppo elettrogeno a supporto della predetia cabina elettrica ubicati al piano
terra dello stabile sede di questa Prefettura, sita al Corso V. Emanuele, 4

CONSIDERATO che alla data di scadenza della predetta procedura, nessuna delle 3 ditte invitate a
partecipare ha mostrato interesse, non essendo pervenuta alcuna offerta entro il termine ultimo per
la presentazione fissato al 21 giugno 2024:

RITENUTO, pertanto, di dover procedere senza ulteriore indugio all’affidamento della prestazione
ad apposita ditta, tenuto conto della obbligatorieta delle manutenzioni degli impianti ai fini della
sicurezza sui luoghi di lavoro;

CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e fomiture di importo inferiore a
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;

RITENUTO, quindi di disporre I'affidamento tramite trattativa diretta nel mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (ME.P.A.) con invito ad un operatore economico iscritto nella categoria
merceologica di riferimento nel predetto sistema telematico, avente sede nel territorio della
provincia di Avellino, al fine di assicurare la prossimita per un pill tempestivo intervento per ragioni
di sicurezza e incolumita;

SENTITE, anche le ditte invitate a partecipare alle precedenti procedure svolte nel corso dell’anno
per addivenire all’affidamento del servizio, al fine di acquisire maggiori elementi informativi sulle
motivazioni della mancata presentazione dell’offerta;

RILEVATO che la principale motivazione addotta & risultata quella di non ritenere remunerativo
I’importo di spesa annua stimato in € 1.000,00, I.V.A. esclusa, di cui € 2.000,00 determinato sulla
base dei costi presumibili connessi all’esecuzione dell’appaito negli anni passati ed € 1.000,00
previsti quale valore ipotetico in aggiunta per I’esecuzione di 10 interventi di manutenzione
ordinaria annuali (5 semestrali), con esclusione del costo dei materiali non di consumo;
RITENUTO, quindi, stante ’urgenza di disporre I’invito, senza ulteriore indugio, anche in
considerazione dell’imminenza degli eventi connessi alla Riunione Ministeriale Interni che questa
provincia ospitera dal 2 al 4 ottobre 2024, nell’ambito della Presidenza italiana del G7 alla ditta
SIMONE MAURIZIO Impianti Elettrici, con sede ad Avellino alla via Due Principati n. 161,
iscritta nell’Albo Fornitori di questa Prefettura, che all’uopo contattata nelle vie brevi ha fornito
assicurazione per I’esecuzione della prestazione, limitata ai restanti tre mesi del corrente anno, con
un solo intervento obbligatorio e la mera reperibilitd per eventuali controlli a seguito di guasti,

Interno N.0080233 del 16/09/2024

- Prot.

Prefettura Avellino - U.C.G.F.A.C.S.G.

1

| |



)

-

-
s T e - {/“
Nand® . < . . . P s
ST ey meEBrrer - o f, it L e dR T 5L atE S
- PR .
PRI St P2

unitamente allassistenza tecnica che la ditta dovra assicurare nei giorni 2-3 ¢ 4 ottobre 2024, in cui
avranno luogo gli eventi connessi al vertice suindicato. con la presenza di un operatore in sede
durante "intera durata delP’evento:

RITENUTO, pertanto, di porre a base della trattativa diretta 'importo di € 1.000.00 come sopra
determinato:

Cl

DECRETA

[, E’disposto I'esperimento della Tratiativa Diretta a mezzo MEPA, in favore della ditta SIMONE

)

MAURIZIO Impianti liettrici, con sede ad Avellino alla via Due Principati n. 161,
iscritta neli*Albo Fornitori di questa Prefetiura, per l'affidamento per I'anno 2024 del
servizio di manutenzione ordinaria della cabina clettrica e del gruppo elettrogeno a
supporto della predetia cabina clettrica ubjeati al piano terra dello stabile sede di questa
Prefettura, sita at Corso V. limunucle, 4, fino al 31.12.2024, come da capitolato allegato,
nonché "assistenza teenica in loco nei giomi 2-3 ¢ 4 ottobre 2024, in cui avranno luogo
gli eventi connessi al vertice G7 del Ministri dell’Interno. per eventuall interventi immediati
sull’impianto clettrico della Prefettura, sulla base delPimporto stimato di € 1.000,00, LV.A,
esclusa, determinato sulla base dei costi deglt anni pregressis

la suddetta spesa gravera sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero
dell*Interno sul competente capitolo 2964, p.g. 1, per i"esercizio finanziario 2024.

p- IL PREFETTO
11. VICE PREEETTO VICARIO
(Pelrpita)

b2




